2

          СОВЕТ
ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
             КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  22 апреля 2022 года                                                                           № 6
О внесении изменений в решение Совета Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 23.01.2020 г. № 3 Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе                           в Великорусском сельском поселении Калачинского муниципального района

Омской области
В соответствии с абз. 3 ч. 2 ст. 174.3, п. 2 ст. 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области Совет Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области № 3 от 23.01.2020 г. (далее – положение):
1.1 п.5 ст.7 добавить абзацем следующего содержания «документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению»;

1.2 п.7 ст.7 добавить абзацем следующего содержания «Результаты оценки налоговых расходов бюджета поселения учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»
Председатель Совета                       Н.В.Рудковская

И.о.главы поселения                        Е.С.Вяре